Iii B. BABÜR TuRNA

NURBANÜ SULTAN
(ö. 991/1583)

L III . Murad'ın annesi, valide sultan. _j

Asıl adının Cecilia olduğu, 1525-1530 yıl
larında Para (Paros) adasında doğduğu,
adanın Venedikli idarecisi Nicol6 Venier'le
Baffo ailesinden Violante'nin kızı olup 1537'
de Barbaros Hayreddin Paşa'nın Adalar se
feri sırasında esir alındığı ve cariye olarak
saraya sunulduğu belirtilir.

li] İLHAN ŞAHiN

NURCiHAN
( ı.:.ılP. )~)

(ö. 1055/1645)

Babürlü hükümdan
Cihangir Şah'ın hanımı. _j

985'te ( 1577) Kandehar'da doğdu. Asıl
adı Mihrünnisa olup İran'dan Hindistan'a
göç ederek Ekber Şah'ın hizmetine giren
Mirza Gıyas Bey'in kızıdır. İlk evliliğini İran
asıllı Şlr Afgan Han ile yaptı. Ekber Şah'ın
ölümü üzerine tahta geçen Cihangir Şah,
Mirza Gıyas'ı İ'timadüddevle unvanıyla ve
zir, damadı Şlr Afgan'ı Bengal'deki Burdu
an'a cagirdar tayin etti. Şir Afgan Han bu
rada Cihangir'in sütkardeşi Vali Kutbüddin
Han'ı öldürünce kendisi de valinin adam
ları tarafından öldürüldü (ı O I 6/1607). ha
nımı Mihrünnisa ve kızı Ladill Begüm Ag
ra'ya gönderilerek hapsedildL Mihrünnisa
bir süre sonra Cihangir Şah'ın üvey annesi
Sultan Begüm'ün hizmetine verildi. 1020
(1611) yılında Cihangir Şah, Nevruz kut
lamaları münasebetiyle hanımlar tarafın
dan düzenlenen sergiyi gezerken gördü
ğü Mihrünnisa'ya aşık oldu ve onunla ev
lendi. önce Nurmahal, ardından Nurcihan
ismini alan Mihrünnisa güzelliği, zekası ve
becerisiyle kısa zamanda kocası üzerinde
etkili olmaya başladı. Babası mali işlere
bakan divanın başına ve saltanat vekilliği
ne, diğer akrabaları da önemli mevkilere
getirildi. Nurcihan'ın kardeşi Asaf Han'ın
kızı Ercümend Banu da (Mümtaz Mahal)
Şehzade Hürrem'le (Şah Cihan) evlenin
ce ailenin Babürlü hanedanıyla ilgisi daha
da kuwetlendi (1021/1612) . Devletin bü
tün işlerinin bu ailenin eline geçmesi, Nur
cihan'ın kendisine yakın olan İranlı ve Hin
distanlılar'ı himaye etmesi kumandanlar

NURCiHAN

ve özellikle Turani asilzadeler arasında ra
hatsızlığa sebep oldu. Cihangir'in devlet
işlerini yavaş yavaş kendi eline almaya
başladığı sırada Nurcihan'ın babasının ve
fatı ( 1031/ 1622) yönetirnde önemli bir boş

luk doğurdu. Bu arada veliahtlık meselesi
yüzünden Şehzade Hürrem ile Nurcihan'ın
arası açıldı. Nurcihan, devlet işlerini bizzat
kontrol altına almak için fermanlar yayım
lamaya ve emirler vermeye başladı , ken
di adına para bastırdı. Cihangir Şah'ın sa
dece hutbelerde adı geçiyordu.